ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ОБРАЗОВАНИЮ
413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул. Коммунистическая, 4 I

тел./факс (8453) 54-44-93, 54-44-96
e-mail: komobraz@engels-edu.ru, http//www.engels-edu.ru

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского
муниципального района от 29.07.2020 года
№ 395-од «Об организации работы по
начислению стимулирующей части
оплаты труда руководителям
муниципальных общеобразовательных
организаций Энгельсского
муниципального района»

В соответствии с решением Собрания депутатов Энгельсского муниципального
района от 31 октября 2018 года № 31/06 «О регулировании оплаты труда работников
муниципальных общеобразовательных организаций Энгельсского муниципального
района», в целях обеспечения условий формирования руководителями муниципальных
общеобразовательных организаций Энгельсского муниципального района портфолио для
начисления стимулирующей части оплаты труда за период работы с января по
июнь 2021 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 1 приказа председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района от 29.07.2020 года № 395-од «Об
организации работы по начислению стимулирующей части оплаты труда руководи гелям
муниципальных общеобразовательных организаций Энгельсского муниципального
района», изложив Приложение 1 в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Внести изменения в пункт 2 приказа председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района от 29.07.2020 года № 395-од «Об
организации работы по начислению стимулирующей части оплаты труда руководителям
муниципальных общеобразовательных организаций Энгельсского муниципального
района», изложив Приложение 2 в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Энгельсского
муниципального района предоставить в комитет по образованию администрации

mailto:komobraz@engels-edu.ru
http://www.engels-edu.ru

Энгельсского муниципального района портфолио для определения размера и начисления
стимулирующей части оплаты труда в срок с 6 по 10 сентября 2021 года.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Р.П. Косенко

Приложение 1
к приказу председателя
комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района

«Приложение 1
к приказу председателя
комитета по образованию админист рации
Энгельсского муниципального района
____________ №_________

Состав
комиссии по оценке уровня профессиональной компетентности и результативности
деятельности руководителей муниципальных общеобразовательных организаций

Энгельсского муниципального района

Председатель комиссии:

Члены комиссии:

Базарнова О.Ю.

Таушанкова Ю.В.

Юсупов Л.М.

Слугина Е.Л.

Широкова А.А.

Татаренко Е.С.

Кудинов А.Ю.

Садовников Г.С.

Баянкина О.В.

Божко А.В.

Косенко Р.И., председатель комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района;

заместитель председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района
по экономике;
заместитель председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района
по развитию образования;
заместитель председателя комитета по образованию
администрации Энгельсского муниципального района
по организационно-правовым вопросам;
начальник отдела дошкольного и общего образования
комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
начальник отдела развития и дополнительного
образования комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
начальник отдела правовой и кадровой службы
комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
начальник отдела материально-технического
обеспечения комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
консультант отдела правовой и кадровой службы

I комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
консультант отдела развития и дополнительного
образования комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
консультант отдела правовой и кадровой службы
комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;

Божко С.В.

Теремец Н.В.

Лебедева И. Ю.

консультант отдела материально-технического
обеспечения комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
консультант отдела материально-технического
обеспечения комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;

Видин А.В.

Панкратова О.В.

консультант отдела развития и дополнительного
образования комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
консультант отдела дошкольного и общего
образования комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района;
директор муниципального казенного учреждения
«Централизованная бухгалтерия муниципальных
образовательных учреждений Энгельсского
муниципального района».

Приложение 2
к приказу председателя
комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района

«Приложение 2
к приказу председателя
комитета по образованию администрации
Энгельсского муниципального района
____________ №__________

Распределение
обязанностей между членами комиссии по оценке уровня профессиональной

компетентности и результативности деятельности руководителей муниципальных
общеобразовательных организаций Энгельсского муниципального района

№
п/п

Критерий Показатели Ф.И.О. члена комиссии

1. Обеспечение
высокого качества и
доступности общего
образования

1 Базарнова О.Ю.

2, 4, 6, 7, 8, 9 Слугина Е.Л.

3 Таушанкова Ю.В.
Юсупов Л.М.
Базарнова О.Ю.

5 Широкова А. А.
2. Уровень

управленческой
культуры
руководителя

1 Татаренко Е.С.
Слугина Е.Л.

2 Широкова А. А.

3 Баянкина О.В.

4 Слугина Е.Л.

3. Обеспечение
современных условий
организации
образовательного
процесса

(

1 Божко А.В.
2, 56, 9а Гладилина В.С.
3, 4а, 46, Широкова А. А.
5а, 7 Кудинов А.Ю.
6 Слугина Е.Л.
8 Гладилина В.С.
96 Видин А.В.
10 Вторцева Н.А.
11 Панкратова О.В.
12 Божко С.В.

4. Формирование
системы
воспитательной
работы

1,4,5 Видин А.В.

2,3 Лебедева И. Ю.

5. Формирование
позитивного имиджа
общеобразовательног

1,2 Баянкина О.В.
3-6 Лебедева И. Ю.
7 Татаренко Е.С.

о учреждения Слугина Е.Л.
Широкова А.А.
Кудинов А.Ю.
Кутукова Т.В.

8 Гладилина В.С.
9 Широкова А. А.

6. Эффективность
управленческой
деятельности

1 Слугина Е.Л.
2 Татаренко Е.С.

Слугина Е.Л.
Широкова А.А.
Кудинов А.Ю.
Кутукова Т.В.

ЗД5,9 Панкратова О.В.
6, И Юсупов Л.М.
7,8,10 Широкова А.А.

*